令和５年４月６日

市政記者各位

第６６回新作博多織展 及び 第７３回新作博多人形展
を開催します

福岡市ゆかりの伝統的工芸品である「博多織」「博多人形」の新作展を下記のとおり開催し

ます。首都圏の百貨店バイヤー、業界関係者等で構成する審査会において決定する、最高賞

の内閣総理大臣賞のほか、経済産業大臣賞、国土交通大臣賞等の各賞受賞作品をはじめ、

伝統と歴史によって磨きあげられた技術・技法で作られた博多織、博多人形それぞれ新作約

100点を展示します。

福岡市経済観光文化局総務・中小企業部地域産業支援課長 本土

TEL：092-441-3303 FAX：092-441-3211

E-MAIL：chiikisangyo.EPB@city.fukuoka.lg.jp

■ 第66回新作博多織展

≪展示・販売≫

期間 令和５年４月1４日(金)～20日(木)

時間 11：00～19：00

ただし、14日(金)は12：00開場、20日(木)は18：00まで

会場 (*)伝統工芸 青山スクエア（東京都港区赤坂8-1-22）

■ 第73回新作博多人形展

≪展示・販売≫

期間 令和５年４月２１日(金)～2７日(木)

時間 11：00～19：00

ただし、21日(金)は12：00開場、27日(木)は18：00まで

会場 (*)伝統工芸 青山スクエア（東京都港区赤坂8-1-22）

* 「伝統工芸 青山スクエア」は、一般財団法人伝統的工芸品産業振興協会が運営する全国の伝統的工芸品

を一堂に展示・販売するギャラリー＆ショップ。

第65回新作博多織展（昨年）

第72回新作博多人形展（昨年）

ＰＲ事業の一環として、令和5年1月26日にオープンした福岡県アンテナレストラン
『麹町なだ万 福岡別邸（東京都千代田区麹町１-１２-１）』とコラボキャンペーンを実施しています。
期間中に『麹町なだ万 福岡別邸』と『第66回新作博多織展または第73回新作博多人形
展』にお越しいただくと先着で博多人形をプレゼントします。
（詳しくは別紙参照）

第66回新作博多織展
第73回新作博多人形展

麹町 なだ万 福
岡別邸

パターン１ 令和5年4月1日から27日の間に
「麹町なだ万 福岡別邸」でお食事をされた方が、
「第66回新作博多織展」または「第73回新作博多人形展」に
お越しいただくと、福岡の伝統的工芸品『博多人形（HAKATADOLLS)』を
プレゼント！

（麹町なだ万 福岡別邸でお渡しする引き換え用の案内ハガキが必要です）

パターン２ ※「第66回新作博多織展」または「第73回新作
博多人形展」にお越しの方が、「麹町なだ万 福岡別邸」で
お食事をされると福岡の伝統的工芸品『博多人形（花つつみ）』と
八女茶などのセットをプレゼント！

（※の会場でお渡しする引き換え用の案内ハガキが必要です）

麹町 なだ万 福
岡別邸

第66回新作博多織展
第73回新作博多人形展

伝統工芸青山スクエア

伝統工芸青山スクエア

対象期間
■ 麹町なだ万 福岡別邸

引き換え用案内ハガキ配付期間 令和5年4月 1日（土）～27日（木）
プレゼント配付期間 令和5年4月14日（金）～28日（金）

■ 第66回新作博多織展 令和5年4月14日（金）～20日（木）
第73回新作博多人形展 令和5年4月21日（金）～27日（木）

プレゼントは、麹町なだ万 福岡別邸20個、新作博多織展・新作博多人形展
で各10個の先着となりますが、先着もれの方から抽選で1名様に
『博多人形（福かぶり猫）』 をプレゼント！Wチャンス！

※写真はイメージです。色や柄が変わることがあります。 伝統工芸
青山スクエア

麹町なだ万
福岡別邸

博多人形「福かぶり猫」

別紙 コラボキャンペーンについて

	スライド番号 1
	スライド番号 2